

در جلسه ستاد اقتصادی دولت مطرح شد:

تاکید روحانی بر زمان بندی شفاف عرضه اوراق مالی برای جذب مشارکت فعالان اقتصادی

یکصد و چهل و هفتمین جلسه ستاد اقتصادی دولت صبح شنبه به ریاست حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس جمهور، برگزار شد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس جمهور در این جلسه پس از ارائه گزارش رئیس کل بانک مرکزی در زمینه روند کاهشی رشد نقدینگی در سال جاری نسبت به سال ۹۸، بر ضرورت تسریع در فروش اموال مازاد و سهام شرکت های دولتی که از سیاست های عمده اقتصادی دولت است، تاکید کرد و افزود: انتشار اوراق خزانه، تحکیم بازار سرمایه، هدایت نقدینگی و کنترل قیمت ها رونق بخشی به بورس و خروج دولت از بنگاه داری باید هرچه سریعتر اجرایی شود تا مردم شاهد آثار مثبت آن در اقتصاد کشور باشند. در این جلسه همچنین گزارش عملکرد و برنامه انتشار اوراق مالی اسلامی در سال ۹۹ ارائه و در زمینه چگونگی انتشار و عرضه آن بحث و تبادل نظر شد. روحانی در این راستا افزود: سیاست هدایت نقدینگی موجود کشور باید به سمت تولید و سرمایه گذاری در بازار پول و سرمایه بوده و همچنین اوراق مشارکت هم به سرمایه گذاری و تقویت زیرساختها و پروژه های عمرانی کشور کمک کند.رئیس جمهورادامه داد: با هماهنگی و همکاری کامل میان دستگاه های ذیربط برنامه زمان بندی عرضه اوراق مشارکت به نحو شفاف اعلام و اجرا شود تا امکان مشارکت فعالان اقتصادی در بازار پول و سرمایه به طور کامل فراهم گردد.

سرنوشت سهمیه بنزین نوروزی چه می شود؟

شیوع ویروس کرونا در کشور سرنوشت سهمیه نوروزی بنزین را تغییر داد و آنطور که مسئولان اعلام کرده بودند قرار شد این سهمیه در فرمت مناسب برای به مالکان خودرو تخصیص یابد که به نظر می رسد با صحبت های رئیس جمهوری درباره امکان شروع مسافرتها با رعایت نکات ایمنی و بهداشتی، زمان مناسب برای تخصیص سهمیه بنزین نوروزی فرارسیده باشد.

به گزارش ایسنا، بعد از سهمیه بندی بنزین و نزدیک شدن به ایام نوروز، موضوع سهمیه نوروزی مطرح شد اما شیوع ویروس کرونا در کشور و متغی شدن سفرهای نوروزی بحثهای دیگری را مبنی بر تغییر در زمان اختصاص این سهمیه، ایجاد کرد، از زمان علی ربیعی سخنگوی دولت اعلام کرد: دولت تلاش می کند سهمیه بنزین نوروزی برای فرصتی مناسب تر و بعد از شکست کرونا به کارت های سوخت واریز و مورد استفاده قرار گیرد.

این درحالی است که حسن روحانی رئیس جمهوری به تازگی گفته است: با بررسی ها در ۳ استان تهران، گیلان و مازندران مشخص شد که مسافرت عامل شیوع کرونا نبوده و می توان با رعایت نکات بهداشتی به مسافرت رفت. این صحبت ها حاکی از این است که عملا درهای سفر به سوی گردشگران باز شده و اکنون شهروندان انتظار دارند که در این شرایط فکری نیز به حال سهمیه بنزین سفر شود و هیات دولت در این باره تدبیر لازم را در نظر بگیرد.

اما فاطمه کاهی سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی درباره این مساله به ایسنا اظهار کرد: هنوز دستوری در این رابطه به شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ابلاغ نشده است اما اگر تصمیمی اتخاذ شود، مشکلی برای توزیع سهمیه نوروزی وجود ندارد.

وی با بیان این که این تصمیم باید از سوی هیات دولت ابلاغ شود، تصریح کرد: شرکت ملی پخش فراورده های نفتی، اجراکننده این طرح است و در صورت ابلاغ این موضوع آمادگی لازم برای اجرای این کار در این شرکت وجود دارد.



کشور کمک کند، باید این کار را انجام دهد و این اقدام قوه قضاییه در واقع کمک به اقتصاد کشور است. حضرت آیت ... خامنه ای با اشاره به ایلاغیه اخیر رئیس قوه قضاییه مبنی بر اینکه برخی بانکها حق مصادره و تعطیلی واحدهای تولیدی را ندارند، خاطرنشان کردند: این کار، بسیار درست و قابل تعمیم در مورد کسانی است که با خرید واحدهای تولیدی و اخراج کارگران و فروش تجهیزات، کاربری این واحدها را تغییر می دهند زیرا اینگونه اقدامات، ضربه به اقتصاد کشور است.ایشان یکی از نکات مهم در زمینه مبارزه با فساد را «نظارتها و گزارش های مردمی» خواندند و افزودند: باید برای این موضوع زیرساخت های حقوقی در قوه قضاییه فراهم شود تا امنیت مادی و معنوی گزارشگر حفظ شود و آمر به معروف و ناهی از منکر دلگرم باشد که دستگاه قضایی پشتیبان او است و در مقابل زمینه تهمت زنی نیز فراهم نشود.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنانشان به یک موضوع غیر قضایی اما مهم یعنی مسئله کرونا نیز اشاره کردند و با انتقاد از برخی افراد که مسئله کرونا را تمام شده می دانند گفتند: در اثر فداکاری دستگاهها و کادرهای درمانی و بهداشتنی و همچنین مجاهدت دواطلبانیه گروه های مردمی و همکاری عموم مردم، ایران به عنوان یک کشور موفق در دنیا معرفی شد اما این مربوط به ابتدای کار بود و اکنون متأسفانه آن حرکت و مجاهدت از جانب بعضی مردم و مسئولان سست شده است.

حضرت آیت ... خامنه ای با تشکر از خدمات طاقت فرسای کادرهای درمانی، شیوع بیماری را موجب خسته شدن این زحمتمکشان دانستند و افزودند: اینکه گفته می شود باید کاری کرد که مشکلات اقتصادی از ناحیه کرونا بوجود نیاید، حرف درستی است اما در صورت بی توجهی و شیوع گسترده بیماری مشکلات اقتصادی هم بیشتر خواهد شد.

ایشان با تأکید بر لزوم مراقبت از کشور در همه جهات از جمله در مقابل دشمنی های آمریکای خبیث و انگلیس خبیث و همچنین در مواجهه با اقدامات دولتهای اروپایی، خاطرنشان کردند: اگر ما به وظایف خود عمل کنیم به توفیق الهی آنها در هر کاری سرشان به سنگ خورده و نمی توانند مقاصدشان را عملی کنند و نتیجه فشار به قول خودشان حداکثری برای به زانودر آوردن مردم، نشستن مشت ملت ایران بر سینه آنها و به عقب راندن شان خواهد بود.

حضرت آیت ... خامنه ای در پایان از زحمات همه مسئولان قضات و کارکنان قوه قضائیه در سراسر کشور و همچنین از خانواده های آنان تشکر کردند.

کمک شهرداری ها برای نوسازی بافت های فرسوده

سخنگوی وزارت کشور از کمک ۱۳۰ هزار میلیارد تومانی شهرداری های سراسر کشور برای نوسازی بافت های فرسوده شهری با اعمال تخفیف عوارض در سال های ۹۷ و ۹۸ خبر داد. به گزارش ایسنا، سید سلمان سامانی سخنگوی وزارت کشور با اشاره به اجرای قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن و آیین نامه اجرایی برنامه ملی بازآفرینی شهری پایدار اظهار کرد: شهرداری های سراسر کشور به منظور اجرای سیاست های تشویقی برای نوسازی بافت فرسوده در سالهای ۹۷ و ۹۸ مبلغ ۱۳۰۵۵۵ میلیارد ریال در محدوده های مصوب بازآفرینی شهری تخفیف در عوارض ایجاد کرده اند.

وی در ادامه افزود: همچنین در اجرای آیین نامه اجرایی برنامه ملی بازآفرینی شهری پایدار شهرداری های دارای محدوده مصوب بازآفرینی شهری در سال ۹۷ جمعا مبلغ ۴۵۳۳ میلیارد ریال برای اجرای ۲۵۹ پروژه در ۳۳۳ محله هدف و در سال ۹۸ مبلغ ۲۹۴۸ میلیارد ریال برای اجرای ۲۴۳ پروژه در ۲۷۰ محله هدف برای اجرای پروژه های تأمین فضای سبز، تعریض و اصلاح هندسی معابر، جمع آوری و دفع آب های سطحی و آزادسازی اراضی و سایر خدمات روبنایی اختصاص داده اند.

معاون هماهنگی وزارت کشور یادآور شد: وزارت کشور و سازمان شهرداریها و دهیاریهای کشور از تمام امکانات قانونی خود در پشتیبند برنامه های دولت در نوسازی بافت فرسوده شهری و تولید مسکن استفاده کرده. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، سامانی با بیان اینکه در بازسازی بافتهای فرسوده به مسائل اجتماعی و فرهنگی هم توجه شده است، گفت: مردم با استفاده از تسهیلات این طرح می توانند خانه های مناسبتر و مقاومتر داشته باشند همچنین اجرای این طرح موجب افزایش سرمایه مردم و نو شدن محلات می شود اگر بخش مسکن فعال شود، سایر بخش های اقتصادی هم فعال شده و اشتغال ایجاد می شود.

خبر

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری با مسئولان قضایی تأکید کردند:

ادامه مبارزه با فساد بدون ظلم به افراد بی گناه

خواندند و با ابر از خرسندی از فعالیت های اخیر قوه در این زمینه، گفتند: اگر دادستانی ها احساس کردند حقوق عامه در حال تضییع است باید وارد کار شوند و از حق مردم دفاع کنند. حضرت آیت... خامنه ای با اشاره به یکی دیگر از وظایف اساسی دستگاه قضا در قانون اساسی یعنی «پیشگیری از وقوع جرم» افزودند: اگر بسترهای شکل گیری و وقوع جرم به درستی شناخته شود، پیشگیری علمی از وقوع جرم و در نتیجه کاهش فراوان هزینه های مقابله با جرم محقق خواهد شد که این کار نیازمند همراهی همه قوایه خصوص قوه مجریه است. رهبر انقلاب گفتند: در مسائل گوناگون از جمله پیشگیری از وقوع جرم و تعاریف حقوق عامه، دانش صرفاً قضایی مشکل گشا نیست و باید از نخبگان حوزه و دانشگاه در علوم مختلف کمک گرفت.

ایشان با ابراز خرسندی از مشخص شدن برخی مصادیق حقوق عامه از جمله محیط زیست و نیز واگذاری های غیردقیق بنگاه های تولیدی گفتند: اگر مراکز تولیدی به اشخاص ناصالح یا ناتوان واگذار شود، تولید کشور ضربه می خورد بنابراین، این مصادیق جزو حقوق عامه است.

رهبر انقلاب تعمیم تحول خواهی از مسئولان دستگاه قضا به بدنه و همه کارکنان دستگاه را ضروری خواندند و افزودند: «مردمی بودن» از دیگر ضروریات ایجاد تحول است. حضرت آیت... خامنه ای نگاه از بالا به مردم را غیرقابل قبول دانستند و گفتند: همه ما مسئولان نظام جزو مردمیم و خیلی از مردم از ما بالاتر هستند، بنابراین همه باید خود را در عمل خدمتگزار مردم بدانیم.

«دسترسی آسان مردم به دستگاه قضا»، «تلاش برای ارتقای آگاهی و اطلاعات قضایی مردم»، «حضور مستمر و مواجهه مستقیم با مردم» و «بهره گیری از کمک و اطلاعات مردمی در مسائلی نظیر مبارزه با فساد» از دیگر تأکیدات رهبر انقلاب به مسئولان قضایی بود.

ایشان بیان گزارش ربانی و آماری به مردم را لازم اما ناکافی دانستند و با اشاره به ضرورت بهره گیری از هنر و ظرفیت های رسانه ای در ارائه گزارش فعالیت ها گفتند: متأسفانه با غفلت برخی مسئولان مربوط در عرصه نظارت بر فیلم ها، شاهد نمایش فیلم هایی هستیم که اساس و مبانی قضایی جمهوری اسلامی را زیر سوال می برند.

رهبر انقلاب افزودند: غربی ها بر خلاف واقعیت، در فیلم های سینمایی، دادگاه های خود را عرصه عدالت محض نشان می دهند ولی ما حتی در ارائه واقعیات کشور از ظرفیت های هنری و رسانه ای بهره نمی گیریم و گاهی بر عکس نشان می دهیم.

ایشان با اشاره به سخنان رئیس جمهور آمریکا درباره ۱۰ سال حبس برای کسانی که نمادهای برده داری و نژادپرستی را به پایین بکشند و یا جدا کردن فرزندان مهاجران از والدینشان گفتند: البته از این بی قانونی ها در غالب فیلم های غربی خبری نیست.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه نکاتی را درخصوص مبارزه با

رئیس قوه قضائیه:

امکان احقاق حق افراد ناتوان در دادگستری را فراهم کنید

آیت... رئیسی بیان کرد: دشمن به دنبال مسأله سازی است و در دادگستری ها، دلاسراها و زندان ها و بخش های مختلف می گردد، مسأله ای پیدا کند تا بیهانه ای برای همه به نظام، دستگاه قضایی و جریان انقلابی باشد. وی با طرح این سوال که ما در این رابطه چه کاری باید انجام دهیم، گفت: ما به هیچ عنوان نمی توانیم از مواضع قانونی و شرعی مان کوتاه بیایم و باید کارمان را محکم انجام دهیم و مراقب باشیم که در نحوه اقدام به شکلی اقدام کنیم که آن نحوه کار متقن باشد و همچنین در حوزه تبیین و اطلاع رسانی به نحوی عمل شود که به هیچ عنوان گزک دست دشمن ندهیم.

آیت ... رئیسی افزود: به موقع تبیین کردن، افکار عمومی را به صورت موردی در یک دانشگاه و یک مرکز علمی روشن کردن و چه به صورت کلان تبیین مسائل کردن، نکات مهمی است. اینکه همکاران قضایی در طول دادرسی و رسیدگی، به مسائلی برخورد می کنند ممکن است کسی ناراحت و یا کسی خوشحال شود، در حالیکه ما نمی توانیم با خشم و عصبانیت و خوشحالی دیگران درباره پرونده ها تعیین تکلیف کنیم. باید ضوابط را دنبال نماییم. باشنه دستگاه قضایی بر اصول و ضوابط و مقررات می چرخد و باید به آنها پایبند باشیم.وی اضافه کرد: از طرف دیگر نمی شود به افکار عمومی بی توجه بود؛ باید تبیین صورت گیرد، این بدان معنا نیست که این کار را آن قاضی باید انجام دهد؛ می تواند این کار را سوی دادگستری صورت گیرد و در سطحی از طرف مجموعه در مرکز و ستاد و از اسوی سخنگو صورت گیرد؛ اما اصل این است که باید به افکار عمومی توجه داشته باشیم و اگر در موردی ضدانقلاب به دنبال صحنه سازی است، کاملاً به مطلب دقیق شویم و نگذاریم که او به اهداف پلید خود برسد.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه دستگاه قضایی جمهوری اسلامی پابندی اش را به قانون و موازین شرعی از ابتدا اعلام کرده است، تصریح کرد: ما نسبت به موازین شرعی و اجرای قانون به هیچ عنوان کوتاه نمی آییم؛ اما نوع رسیدگی هم باید با تبیین و تنویر افکار عمومی همراه باشد تا نتوانند سوء استفاده هایی را که دنبالش هستند، انجام دهند.

وی بار دیگر از تلاش همکاران در ستاد قوه قضاییه و هم در استان ها تقدیر و تشکر کرد و اعلام نمود: در بستر گام دوم و دوره تحول اقتضائاتی وجود دارد که از مهم ترین آنها اقتضائات اندیشه انقلابی و عمل انقلابی است و تحقق این امور به دست با کفایت تک تک شما همکاران عزیز خواهد بود. دستگاه قضایی پویای توانمند به ساختمان ها و پول و امکاناتش نیست، بلکه به نیروهای توانمند با اراده قوی انقلابی در صحنه است.

رئیس قوه قضائیه گفت: رویکرد در تحول دراین دوره باید متفاوت باشد. نگاه تحولی را دربرنده مجموعه در وهله اول مدیران می توانند شکل دهند. اگر مدیران حس تحول نداشته باشند، یقین داشته باشید با بخشنامه و دستورالعمل در زیر مجموعه تحولی اتفاق نخواهد افتاد. تحول نیاز به یک اندیشه تحولی، انگیزه تحولی، اقدام و عمل تحولی و به یک نگاه کاملاً انقلابی نیاز دارد.

آیت ... رئیسی بیان داشت: این حسی است که بعضا استان ها گرفته اند. گزارش ها از استان ها متفاوت است و واقعاً اینگونه است که بعضی ها کارهایی که تصور می کردیم باید ما هو آنها بکشد، به سرعت و ظرف چند هفته انجام می دهند؛ و کاری که فکر می کردیم افتاعده باید یکسری مقدمات را طی کند، در استان ها دوستان با انگیزه های هستند که این کار را سریع شکل می دهند و انتظاری که امروز از بنده و شما به عنوان مأمور ایجاد تحول دردستگاه قضایی در بستر گام دوم هست، این است که نگاه متفاوت و اقدام انقلابی در این رابطه داشته باشیم.



رئیس قوه قضائیه ابراز امیدواری کرد سال ۹۹ به عنوان سالی بدون پرونده های معوق اعلام شود و گفت: نباید کسی به خاطر نداشتن تمکن مالی از دادرسی و احقاق حقوق محروم شود.

به گزارش فارس، همزمان با فرا رسیدن سالروز شهادت آیت... بهشتی همایش سراسری قوه قضائیه با حضور آیت ... رئیسی رئیس قوه قضائیه اعضای شورای عالی قوه قضائیه، رؤسای کل دادگستری ها و اعضای شورای قضایی استان های کشور برگزار شد.

وی همچنین با اشاره به تلاش های دشمنان برای مسأله سازی برای قوه قضائیه بر لزوم تبیین اقدامات و تصمیمات قضایی در جهت تنویر افکار عمومی تأکید کرد.

آیت ... رئیسی گفت: دستگاه قضایی بر اساس خوشایند و بدآمد دیگران عمل نمی کند و نباید اجازه داد دشمن در صحنه سازی و عملیات روانی علیه نظام و رئیس قوه قضائیه موفق شود.

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اندیشه، انگیزه تحول و عمل انقلابی به عنوان الزامات تحول قضایی خاطر نشان کرد: دستگاه قضایی پویا و توانمند و مقتدر درسایه نگاه تحلی و اقدامات انقلابی و جهادی مدیران تحقق می یابد.

آیت ... رئیسی با اشاره به مسأله عدم توانایی برخی افراد در پرداخت هزینه های دادرسی، خاطر نشان کرد: افراد ضعیف و ناتوانی به لحاظ مالی وجود دارند که امکان پرداخت مطالبی که به عنوان هزینه دادرسی باید پرداخت کنند را ندارند و استیصالی در چهره آنان دیده می شود؛ مدیران و همکاران در سراسر کشور در این مورد به همه به ویژه قشر محروم و مستضعف توجه داشته باشند. اوضاع اقتصادی شرایط خاصی را به وجود آورده و گاهی پرداخت پانصد هزار تومان برای یک فرد یا یک خانواده که می خواهد ادعایش را دنبال کند، کار سختی است و ممکن است راه های قانونی را هم بلد نباشد و پول وکیل گرفتن را هم نداشته باشد.

رئیس قوه قضائیه افزود: اگر کسی زبان حقوقی ندارد و پولی هم برای گرفتن وکیل ندارد، باید امکان اینکه حق خودش را در دادگستری بستاند، وجود داشته باشد. سازو کاری در دادگستری ها ایجاد کنید که امکان احقاق حق افراد ناتوان و محروم در دادگستری ها فراهم شود؛ اینکه به صورت کلیشه ای بگویم که در ضابطه بنگونه است، موثر نیست.

وی در ادامه سخنان خود تأکید کرد: باید افراد ناتوان را تشخیص دهیم و خصوصاً دست افرادی که مورد ستم قرار گرفته اند و مظلوم واقع شده اند را بگیریم و باید زمینه این کار کاملاً در دادگستری فراهم شود تا افراد ناتوان به حق خود در دادگستری برسند.